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. Sektion Zurich

Sektionsrangliste

38 Pflichtresultate

808,500 Punkte

Definitive Gewinnerin des Wanderpreises cder Schweizerischen Verwaltungsoffiziers-Gesellschaft

. Sektion Solothurn

17 Pflichtresultate

Gewinnerin des Wanderpreises von Oberst Hiltbrunner

. Section Romande

. Sektion Aargau

. Sektion Bern

. Sektion beider Basel
. Sektion Zentralschweiz
. Sektion Graubinden
. Sektion Tessin

32 Pflichtresultate
20 Pflichtresultate
31 Pflichtresultate
26 Pflichtresultate
22 Pflichtresultate
10 Pflichiresultate
7 Pflichtresultate

766,118 Punkte

763,781 Punkte
754,450 Punkte
732,903 Punkte
731,154 Punkte
716,727 Punkte
662,200 Punkte
657,143 Punkte

Ausser Konkurrenz:

Sektion Ostschweiz 25 Pflichtresultate 784,640 Punkte

Wanderpreis der Sektion Zirich fir die prozentual grésste Beteiligung

Sektion Solothurn 212 Four. 31 Four. Wettkémpfer 14,629,

Definitive Gewinnerin

Gewinner der Jubildums-Spezialpreise der Schweizerischen Verwaltungsoffiziers-Gesellschaft

{Pro Sektion des SFY je der heste Fourier in den theoretischen Aufgaben sowie je der beste Kichenchef und
Fouriergehilfe in der Theorie).

Sektion Aargau: Four. Willisegger Hans 420 Punkte
Sektion beider Basel: Four. Léw Werner 408 Punkte
Sektion Bern: Four. Hirschi Werner 425 Punkte
Sektion Graubiinden: Four. Weisstanner Georg 385 Punkie
Sektion Ostschweiz: Four. Wiesmann Georg 425 Punkte
Section Romande: Four. Vulliens Serge 425 Punkte
Sektion Solothurn: Four. Schenker Werner 384 Punkte
Sektion Tessin: Four. Cortella Pio 349 Punkte
Sektion Zentralschweiz: Four. Costa Hans 357 Punkte
Sektion Ziirich: Four. Schéirer Alfons 421 Punkte

Verband Schweizerischer Militarkichenchefs: Ko, Kpl. Gerber Paul, Winterthur 432 Punkte

Fouriergehilfen: Four. Geh. KrdhenbGh! Peter, SFV BE 403 Punkte

Einzelrangliste

Kategorie Fouriere Auszug

Auszeichnung in Gold Sektion Punkte Sektion Punkte
1. Four. Fritz Erich Zirich 871 6. Four. Hofer Erwin Aargau 830
2. Four, Willisegger Hans Aargau 854 7. Four. Eisenegger Robert Zirich 825
3. Four. Hirschi Werner Bern 837 8. Four. Weber Hansjérg Zirich 818
4. Four. Léw Werner Basel 837 9. Four. Grézer Karl Zirich 814
5. Four. Vulliens Serge Romande 837 10. Four. Gallati Max Zirich 812
Auszeichnung in Silber

1. Four. Girard René Romancde 807 21. Four. Zoller Rudolf Zirich 781
12. Four. Weber Hugo Aargau 805 22. Four. von Felten Hans Basel 779
13. Four, Reichert Peter Basel 804 23. Four. Steudler Raymond Aargau 778
4. Four. Herzog Aldo Zirich 804 24. Four. Zurkinden August Solothurn 778
15. Four. Rohrer Kurt Basel 803 25. Four. Margot Nicoles Romande 778
18, Four. Lehmann Hons Zirich 802 26. Four. Bischofberger Paul Zurich 774
17. Four. Nissli Fritz Zorich 796 27. Four. Fliickiger Georges  Basel 776
18. Four, Miller Walter Zirich 791 28. Four. Kopp Werner Basel 776
19. Four. Miller Bruno Basel 789 29. Four. Bauchmann Walter Aargau 775
Q. Four. Widmer Alfons Aargau 788 30. Four. Kiinzli Max Aargau 775
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Auszeichnung in Bronze

a

31,
32.
3.
24.
35.
36.
37.
38.
39.
£0.
41,
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.

Four. Monnerat Jeanpierre
Four. Sauter Hans
Four. Spinnler Georg
Four. Costa Hans

Four. Braun Willy
Four. Widmer Erich
Isler Walter
Four. Oeschger Lukas
Four. Schenker Werner
Four. Koch Heinrich
Four. Schaffner Gérard
Four. Steiner Peter
Four. Riegger Wilfried
Four. Isler Jakob

Four. Lavoyer Kurt
Four. Moor Bruno
Four. Piaget Bernard
Four. Giger Hans
Four. Chautems José
Four. Felchlin Franz

Four.

Kategorie Fouriere Landwehr

Auszeichnung in Gold

s
2

Four. Schérer Alfons
Four. Loosli Max

Auszeichnung in Silber

o~ L & W

Kategorie Fouriere Landsturm

bb)!\)—‘

. Four. Jornot Hansrued
. Four. Egli Heinrich

. Four. Bender Walter

. Four. Jucker Karl

Sektion Punkte
Romande 774
Zirich 773
Basel 771
Zentralschweiz 771
Basel 768
Basel 748
Zirich 766
Zirich 766
Solothurn 766
Zirich 765
Basel 763
Bern 762
Aargau 762
Zirich 7¢0
Basel 759
Aargau 759
Romande 758
Zirich 756
Romande 755
Solothurn 753
Zirich 845
Zirich 832
Zirich 821
Zirich 816
Zirich 810
Zurich 808

Four
Four
Four
Four

. Stoffel Ernst

. MGller August

. Grob Theodor

. Rochat Benjamin

Sektion Graubinden
Sektion Aargau
Sektion Solothurn
Section Romande

Sekiion
£1. Four. Friker Urs Solothurn
52. Four. Bruppacher Werner Bern
53. Four. Brotschi Wilhelm Solothurn
54. Four. Buchs Ernst Bern
55. Four. Kaufmann Heinz Solothurn
56. Four. Weisstanner Ceorg  Graubinden
57. Four. Meyer Erwin Zirich
58. Four. Pasche Michel Romande
59. Four. Genegquand Hugues Romande
¢0. Four. Gygax Paul Basel
61. Four. Kramer Alex Aargau
62. Four. Imbach Martin Solothurn
63. Four. Kéhli Ernst Bern
64, Four. Liechti Herkert Solothurn
65. Four. Ambihl Jakob Zentralschweiz
66. Four. Chervet Francis Romande
¢7. Four. von Kénel Paul Bern
68. Four. Schdrer Rolf Zirich
69. Four. Wildisen Josef Zentralschweiz
70. Four. Dabre Armand Romande
Auszeichnung in Bronze
7. Four. Gabathuler Ernst Zirich
8. Four. Enderle Benitn Zirich
9. Four. Zgraggen Alfred Bern
10. Four. Grinenfelder Karl Zentralschweiz
11. Four. Zanetti Lino Romande
12. Four. Youillamoz Pierre Romande
13. Four. Schlafli Jules Solothurn
14. Four. Angst Armin Zirich
15. Four. Maquelin Willy Romande
16. Four. Nyfeler Walter Bern
407 Punkte Auszeichnung in Gold
586 Punkte Auszeichnung in Silber
583 Punkte Auszeichnung in Bronze

580 Punkte

Kategorie Offiziere

Auszeichnung in Gold

1.
2.

a
o

Oblt. Andermatt Karl
Hptm. Baumann Josef
Oblt. Beeler Hermann

Auszeichnung in Silber

NN~

. Oblt. Hess Ernst
. Lt. Allenbach Peter

Oblt. Bucher Hans

. Hptm. Miller Kurt
. Lt. Banz Alfred
. Hptm. Schnorf Karl

Sektion Punkte
Zirich 876
Zirich 859
Zirich 859
ovVOoG 855
Solothurn 853
Bern 852
Zirich 849
Solothurn 843
Zirich 841

Kategorie FHD-Rechnungsfihrerinnen

Auszeichnung in Bronze

1. FHD-RFf. Aisslinger Heidi

2. FHD-Rf. Gossauer Annelore

3. FHD-Rf. von Burg Theres
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Sektion Zirich
Sektion Zirich
Sektion Solothurn

Sektion

10. Lt. Schildknecht Werner Zentralschweiz
11. Oblt. Fassler Heinz Bern

12. Oblt. Roth Jeanpierre Romande

13. Lt. Merz Heinz Zirich

14. Lt. Knobel Paul Zirich

15. Oblt. Creux Pierre Remande

16. Lt. Gendre Roger Romande

17. Lt. Wirth Ruedi Zentralschweiz
18. Oblt. Stiefel Paul ovOoG

19. Lt. Wohlgemuth Peter Basel

+20. Lt. Pillevuit Charly Romande

21. Lt. Achermann Marcel Aargau

22. Lt. Knecht Wilhelm Aargau

431 Punkte Auszeichnung in Gold

589 Punkte Auszeichnung in Silber

542 Punkte Auszeichnung in Bronze

Punkle

751
751
748
748
747
747
746
746
744
744
739
737
737
737
734
734
734
732
729
729

803
788
787
785
782
781
779
769
769
769

Punkte

839
338
835
834
832
829
827
826
820
819
816
815
814



Kategorie Fouriergehilfen Auszug

1
2
4

Kategorie Fouriergehilfen Landwehr

1. Four. Geh. Gfr. Alder Ernst
2. Four Geh. Gfr. Koehn Ginter
3. Four.Geh. Gfr. Gasser Arnold

Kategorie Fouriergehilfen Landsturm

1. Four. Geh. Gfr. Schiebel Heinrich
fr. Duttli Werner
3. Four. Geh. Gfr. Masstger Hans

2. Four. Geh.

Kategorie Fouriere Auszug

Kategorie Fouriere Landwehr

SS 0N L e LN

. Four.
. Four.
. Four.

. Four
Four.
Four,
Four.
Four.
Four.
Four.
Four.
Four.
. Four.
. Four.

. Four. Geh. KréthenbUhl Petar
Geh. Gfr. Moll Heinz
Geh. Gfr. Miller Peter
Geh. Gfr. Helg Jakoh

. Wiesmann Georg

Herzog Albin

Krucker Bruno
Kalberer Mcrio

Diethelm Willi
Ammann Willi

Canal Petar
Schmid Alex

1. Four. Bruggmann Paul
2. Four. Gresshach Louis
3. Four. Moser Paul

Kategorie Offiziere

1. Lt. Friedli Reinhold
2. Hptm. Frisch Albert

(53]

o~

MILITARVERLAG MULLER AG

- Lt. Michel Hans
- Lt Altwegg Heinz

Bernhardsgriter Felix

Eggenberger Hans

Hurlimann Jakoh

Seklion
Sektion
Sektion
Sektien

Sektion
Sektion
Sektion

Sektion
Sektion
Sektion

Bern, SFV
Solothurn
Graubinden
Solothurn
Zirich
Zirich

Bern
Graubinden
Zirich
Zirich

755 Punkte
659 Punkte
633 Punkte
620 Punkte

662 Punkte
649 Punkie
598 Punite

713 Punkte
677 Punkte
657 Punkte

Sektion Ostschweiz (ausser Konkurrenz)

837 Punkte
791 Punkte
794 Punkte
783 Punkte
777 Punkte
772 Punkte
767 Punkte
765 Punkte
760 Punkte
751 Punlkte
745 Punkte

848 Punkte
810 Punkte
763 Punkte

852 Punkte
840 Punkte
3325 Punkte
825 Punkte

Auszeichnung
Auszeichnung
Auszeichnung

Auszeichnung
Auszeichnung
Auszeichnung

Auszeichnung
Auszeichnung
Auszeichnung

Auszeichnung

Auszeichnung

Auszeichnung

in Gold
in Silber
in Bronze

in Gold
in Silber
in Bronze

in Gold
in Silber
in Bronze

in Gold

in Silber

in Bronze

Auszeichnung in Gold

Auszeichnung

in Silber

Auszeichnung in Bronze

Auszeichnung in Gold

Auszeichnung
Auszeichnung

in Silber

in Bronze

Miillers Formularpaket

ist fiir |hr Bureau unentbehrlich.
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