

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	36 (1963)
Heft:	7
Rubrik:	Sektionsrangliste ; Einzelrangliste

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Sektionsrangliste

1. Sektion Zürich	38 Pflichtresultate	808,500 Punkte
Definitive Gewinnerin des Wanderpreises der Schweizerischen Verwaltungsoffiziers-Gesellschaft		
2. Sektion Solothurn	17 Pflichtresultate	766,118 Punkte
Gewinnerin des Wanderpreises von Oberst Hiltbrunner		
3. Section Romande	32 Pflichtresultate	763,781 Punkte
4. Sektion Aargau	20 Pflichtresultate	754,450 Punkte
5. Sektion Bern	31 Pflichtresultate	732,903 Punkte
6. Sektion beider Basel	26 Pflichtresultate	731,154 Punkte
7. Sektion Zentralschweiz	22 Pflichtresultate	716,727 Punkte
8. Sektion Graubünden	10 Pflichtresultate	662,200 Punkte
9. Sektion Tessin	7 Pflichtresultate	657,143 Punkte

Ausser Konkurrenz:

Sektion Ostschweiz	25 Pflichtresultate	784,640 Punkte
--------------------	---------------------	----------------

Wanderpreis der Sektion Zürich für die prozentual grösste Beteiligung

Sektion Solothurn	212 Four.	31 Four.	Wettkämpfer	14,62 %	Definitive Gewinnerin
--------------------------	-----------	----------	-------------	---------	-----------------------

Gewinner der Jubiläums-Spezialpreise der Schweizerischen Verwaltungsoffiziers-Gesellschaft

(Pro Sektion des SFV je der beste Fourier in den theoretischen Aufgaben sowie je der beste Küchenchef und Fouriergehilfe in der Theorie).

Sektion Aargau:	Four. Willisegger Hans	420 Punkte
Sektion beider Basel:	Four. Löw Werner	408 Punkte
Sektion Bern:	Four. Hirschi Werner	425 Punkte
Sektion Graubünden:	Four. Weisstanner Georg	385 Punkte
Sektion Ostschweiz:	Four. Wiesmann Georg	425 Punkte
Section Romande:	Four. Vulliens Serge	425 Punkte
Sektion Solothurn:	Four. Schenker Werner	384 Punkte
Sektion Tessin:	Four. Cortella Pio	349 Punkte
Sektion Zentralschweiz:	Four. Costa Hans	357 Punkte
Sektion Zürich:	Four. Schärer Alfons	421 Punkte

Verband Schweizerischer Militärküchenchefs:	Kü. Kpl. Gerber Paul, Winterthur	433 Punkte
--	----------------------------------	------------

Fouriergehilfen:	Four. Geh. Krähenbühl Peter, SFV BE	403 Punkte
-------------------------	-------------------------------------	------------

Einzelrangliste

Kategorie Fourier Auszug

Auszeichnung in Gold	Sektion	Punkte	Sektion	Punkte	
1. Four. Fritz Erich	Zürich	871	6. Four. Hofer Erwin	Aargau	830
2. Four. Willisegger Hans	Aargau	854	7. Four. Eisenerger Robert	Zürich	825
3. Four. Hirschi Werner	Bern	837	8. Four. Weber Hansjörg	Zürich	818
4. Four. Löw Werner	Basel	837	9. Four. Gräzer Karl	Zürich	814
5. Four. Vulliens Serge	Romande	837	10. Four. Gallati Max	Zürich	812

Auszeichnung in Silber

11. Four. Girard René	Romande	807	21. Four. Zoller Rudolf	Zürich	781
12. Four. Weber Hugo	Aargau	805	22. Four. von Felten Hans	Basel	779
13. Four. Reichert Peter	Basel	804	23. Four. Steudler Raymond	Aargau	778
14. Four. Herzog Aldo	Zürich	804	24. Four. Zurkinden August	Solothurn	778
15. Four. Rohrer Kurt	Basel	803	25. Four. Margot Nicolas	Romande	778
16. Four. Lehmann Hans	Zürich	802	26. Four. Bischofberger Paul	Zürich	776
17. Four. Nüssli Fritz	Zürich	796	27. Four. Flückiger Georges	Basel	776
18. Four. Müller Walter	Zürich	791	28. Four. Kopp Werner	Basel	776
19. Four. Müller Bruno	Basel	789	29. Four. Bachmann Walter	Aargau	775
20. Four. Widmer Alfons	Aargau	788	30. Four. Künzli Max	Aargau	775

Auszeichnung in Bronze	Sektion	Punkte	Sektion	Punkte	
31. Four. Monnerat Jeanpierre	Romande	774	51. Four. Friker Urs	Solothurn	751
32. Four. Sauter Hans	Zürich	773	52. Four. Bruppacher Werner	Bern	751
33. Four. Spinnler Georg	Basel	771	53. Four. Brotschi Wilhelm	Solothurn	748
34. Four. Costa Hans	Zentralschweiz	771	54. Four. Buchs Ernst	Bern	748
35. Four. Braun Willy	Basel	768	55. Four. Kaufmann Heinz	Solothurn	747
36. Four. Widmer Erich	Basel	768	56. Four. Weissstanner Georg	Graubünden	747
37. Four. Isler Walter	Zürich	766	57. Four. Meyer Erwin	Zürich	746
38. Four. Oeschger Lukas	Zürich	766	58. Four. Pasche Michel	Romande	746
39. Four. Schenker Werner	Solothurn	766	59. Four. Genequand Hugues	Romande	744
40. Four. Koch Heinrich	Zürich	765	60. Four. Gygax Paul	Basel	744
41. Four. Schaffner Gérard	Basel	763	61. Four. Kramer Alex	Aargau	739
42. Four. Steiner Peter	Bern	762	62. Four. Imbach Martin	Solothurn	737
43. Four. Rüegger Wilfried	Aargau	762	63. Four. Köhli Ernst	Bern	737
44. Four. Isler Jakob	Zürich	760	64. Four. Liechti Herbert	Solothurn	737
45. Four. Lavoyer Kurt	Basel	759	65. Four. Ambühl Jakob	Zentralschweiz	734
46. Four. Moor Bruno	Aargau	759	66. Four. Chervet Francis	Romande	734
47. Four. Piaget Bernard	Romande	758	67. Four. von Känel Paul	Bern	734
48. Four. Giger Hans	Zürich	756	68. Four. Schärer Rolf	Zürich	732
49. Four. Chautems José	Romande	755	69. Four. Wildisen Josef	Zentralschweiz	729
50. Four. Felchlin Franz	Solothurn	753	70. Four. Dabre Armand	Romande	729

Kategorie Fouriere Landwehr

Auszeichnung in Gold

1. Four. Schärer Alfons	Zürich	845
2. Four. Loosli Max	Zürich	832

Auszeichnung in Silber

3. Four. Jornot Hansruedi	Zürich	821
4. Four. Egli Heinrich	Zürich	816
5. Four. Bender Walter	Zürich	810
6. Four. Jucker Karl	Zürich	808

Auszeichnung in Bronze

7. Four. Gabathuler Ernst	Zürich	803
8. Four. Enderle Benito	Zürich	788
9. Four. Zgraggen Alfred	Bern	787
10. Four. Grünenfelder Karl	Zentralschweiz	786
11. Four. Zanetti Lino	Romande	782
12. Four. Vouillamoz Pierre	Romande	781
13. Four. Schläfli Jules	Solothurn	779
14. Four. Angst Armin	Zürich	769
15. Four. Maquelin Willy	Romande	769
16. Four. Nyfeler Walter	Bern	769

Kategorie Fouriere Landsturm

1. Four. Stoffel Ernst	Sektion Graubünden
2. Four. Müller August	Sektion Aargau
3. Four. Grob Theodor	Sektion Solothurn
4. Four. Rochat Benjamin	Section Romande

607 Punkte Auszeichnung in Gold

586 Punkte Auszeichnung in Silber

583 Punkte Auszeichnung in Bronze

580 Punkte

Kategorie Offiziere

Auszeichnung in Gold

1. Oblt. Andermatt Karl	Zürich	876
2. Hptm. Baumann Josef	Zürich	859
3. Oblt. Beeler Hermann	Zürich	859

Auszeichnung in Silber

4. Oblt. Hess Ernst	OVOG	855
5. Lt. Allenbach Peter	Solothurn	853
6. Oblt. Bucher Hans	Bern	852
7. Hptm. Müller Kurt	Zürich	849
8. Lt. Banz Alfred	Solothurn	843
9. Hptm. Schnorf Karl	Zürich	841

Auszeichnung in Bronze

10. Lt. Schildknecht Werner	Zentralschweiz	839
11. Oblt. Fässler Heinz	Bern	838
12. Oblt. Roth Jeanpierre	Romande	835
13. Lt. Merz Heinz	Zürich	834
14. Lt. Knobel Paul	Zürich	832
15. Oblt. Creux Pierre	Romande	829
16. Lt. Gendre Roger	Romande	827
17. Lt. Wirth Ruedi	Zentralschweiz	826
18. Oblt. Stiefel Paul	OVOG	820
19. Lt. Wohlgemuth Peter	Basel	819
20. Lt. Pillevuit Charly	Romande	816
21. Lt. Achermann Marcel	Aargau	815
22. Lt. Knecht Wilhelm	Aargau	814

Kategorie FHD-Rechnungsführerinnen

1. FHD-Rf. Aisslinger Heidi	Sektion Zürich
2. FHD-Rf. Gossauer Annelore	Sektion Zürich
3. FHD-Rf. von Burg Theres	Sektion Solothurn

631 Punkte Auszeichnung in Gold

589 Punkte Auszeichnung in Silber

542 Punkte Auszeichnung in Bronze

Kategorie Fouriergehilfen Auszug

1. Four. Geh. Krähenbühl Peter	Sektion Bern, SFV	755 Punkte	Auszeichnung in Gold
2. Four. Geh. Gfr. Moll Heinz	Sektion Solothurn	659 Punkte	Auszeichnung in Silber
3. Four. Geh. Gfr. Müller Peter	Sektion Graubünden	633 Punkte	Auszeichnung in Bronze
4. Four. Geh. Gfr. Helg Jakob	Sektion Solothurn	620 Punkte	

Kategorie Fouriergehilfen Landwehr

1. Four. Geh. Gfr. Alder Ernst	Sektion Zürich	662 Punkte	Auszeichnung in Gold
2. Four. Geh. Gfr. Koehn Günter	Sektion Zürich	649 Punkte	Auszeichnung in Silber
3. Four. Geh. Gfr. Gasser Arnold	Sektion Bern	598 Punkte	Auszeichnung in Bronze

Kategorie Fouriergehilfen Landsturm

1. Four. Geh. Gfr. Schiebel Heinrich	Sektion Graubünden	713 Punkte	Auszeichnung in Gold
2. Four. Geh. Gfr. Duttl Werner	Sektion Zürich	677 Punkte	Auszeichnung in Silber
3. Four. Geh. Gfr. Massüger Hans	Sektion Zürich	657 Punkte	Auszeichnung in Bronze

Sektion Ostschweiz (ausser Konkurrenz)**Kategorie Fourier Auszug**

1. Four. Wiesmann Georg	837 Punkte	Auszeichnung in Gold
2. Four. Herzog Albin	791 Punkte	
3. Four. Bernhardsgrüter Felix	794 Punkte	Auszeichnung in Silber
4. Four. Krucker Bruno	783 Punkte	
5. Four. Kalberer Mario	777 Punkte	
6. Four. Eggenberger Hans	772 Punkte	Auszeichnung in Bronze
7. Four. Diethelm Willi	767 Punkte	
8. Four. Hürlimann Jakob	765 Punkte	
9. Four. Ammann Willi	760 Punkte	
10. Four. Canal Peter	751 Punkte	
11. Four. Schmid Alex	745 Punkte	

Kategorie Fourier Landwehr

1. Four. Bruggmann Paul	848 Punkte	Auszeichnung in Gold
2. Four. Gressbach Louis	810 Punkte	Auszeichnung in Silber
3. Four. Moser Paul	763 Punkte	Auszeichnung in Bronze

Kategorie Offiziere

1. Lt. Friedli Reinhold	852 Punkte	Auszeichnung in Gold
2. Hptm. Frisch Albert	840 Punkte	Auszeichnung in Silber
3. Lt. Michel Hans	835 Punkte	Auszeichnung in Bronze
4. Lt. Altwegg Heinz	825 Punkte	

Müllers Formularpaket

ist für Ihr Bureau unentbehrlich.

**MILITÄRVERLAG MÜLLER AG GERSAU**